教处字[2016]40号
关于举办泰山学院2016“中睿杯”计算机大赛的通知
各二级学院：
为促进高水平应用型人才培养，促进学生将理论知识与实践相结合，培养、锻炼大学生创新意识、创意思维与设计和创业能力，更好地培养和发现符合经济社会发展需求的优秀人才，特举办泰山学院2016第一届“中睿杯”计算机大赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象
本次大赛不限专业与层次，本校对计算机相关开发感兴趣的同学都可以参与。
二、报名方式
参与报名比赛的同学，通过微信公众号“学海领航”报名参赛，了解比赛相关信息，参与竞赛过程的各项活动。
三、比赛时间
10月13日至11月30日。
四、作品提交
提交作品或创意方案设计书，具体参见“学海领航”微信号。
五、具体参赛事宜
参见附件一：泰山学院2016“中睿杯”计算机大赛方案书
教务处
2016年10月13日
附件一：
[image: image1.png]A

Fuwi

泰山学院2016“中睿杯”

计算机大赛
方
案
书
主办方：泰山学院教务处

承办方：信息科学技术学院
赞助方：广州中睿信息技术有限公司

一、大赛目的

泰山学院教务处举办本次计算机大赛的目的是促进学生将理论知识与实践相结合，应用新技术和方法，完成具有实际应用意义的创意设计，并予以实现；提高学生的策划、设计、实现、协调组织和解决问题的能力；培养、锻炼大学生创新意识、创意思维与设计和创业能力，更好地培养和发现符合经济社会发展需求的优秀人才。
二、大赛主题与内容
（一）主题
依据 “互联网+”等国家重大发展战略行动计划，实现新一代信息技术与各行各业的融合创新，培养高校大学生的计算机应用技术实践能力，加强高校大学生对计算机技术知识实战应用。泰山学院2016年计算机应用大赛的主题“移动互联网时代下的应用创新、携手创未来”，下设APP移动应用程序开发方向。参赛者根据大赛组委会提供的规范，确定创意设计的主题，针对移动设备的技术特点，围绕移动应用的开发，展开研究和设计，编制创意设计方案，完成设计与开发。
（2） 竞赛项目

1、应用类---个人信息管理系统：
至少包含模块，
· 日记管理；
· 通知机制（有什么重要的事情，需要到时间之后，有通知提示自己）；
· PDF书籍管理 ；
· 每天的行程管理（记录下每一天的行程）；
· 个人目标管理（比如定一个小目标，赚到一个亿，看多长时间赚到）；
2、 游戏类---小白兔钓鱼

· 小白兔拿着鱼竿鱼线（不拿鱼饵）走去鱼塘,小白兔需在去河边的路上找到鱼饵。去鱼塘的路上，会遇到狼、蚯蚓、胡萝卜。小白兔可以将看到的蚯蚓，胡萝卜收到袋子中。狼会咬小白兔（当然可以躲），如果不幸被狼咬到了，吃了胡萝卜就会恢复。蚯蚓是钓鱼必须要用的鱼饵。到了鱼塘之后，必须有蚯蚓才能钓鱼，这个小游戏结果，最终就是看钓到了多少鱼。大体场景就是这样，UI/UE请自行设计，详细计算规则，请自行设计。
3、 自选创意主题作品
· 参赛者也可根据自己的创意，提供具有市场潜力的创意作品。
· 创意作品立意要突出，能解决某一领域的痛点。
· 完成创意设计计划方案书，相关文档清晰。
· 优秀获奖作品由大赛组织者提供支持，培育学生团队进行创业。
· 创意作品不限于APP应用，可以是任何形式的计算机类作品或者创意。
具体要求：
1.参赛作品的选题应具有较强的思想性、时代感、社会价值和应用背景，满足社会经济、文化教育发展对软件作品的需求。对参赛作品的评审着重考核参赛学生综合运用知识技能进行选题创意、软件设计、作品实现的创新能力；学习能力；技术实施能力以及团队合作等方面的基本能力。
2.参赛作品应涉及联网功能，应具备公网内的联通性且能流畅运行，将被视为无效参赛作品。
3.参赛作品要求为原创作品，抄袭作品一经发现即刻作废，否则视为无效参赛作品。
4.对于提交的内容不完整，或提供任何虚假信息；违背相关法律、法规；涉嫌作弊行为，侵犯他人知识产权等作品视为无效参赛作品。
（二）开发平台
本次大赛要求作品的运行平台为指定移动终端操作系统平台，包含但不限于Android、IOS、Windows Phone等平台上的App应用、游戏或者其他，即作品软件应该能够在如下3种平台之一的模拟器或移动终端上运行。
 开发平台及版本要求：
1. Android 4及以上版本；
2. 苹果iOS 9及以上版本；
3. Windows Phone 8及以上版本。
（三）作品内容
参赛作品的内容包含作品简介、软件创意设计文档、作品源代码、软件安装包。
1．作品简介：包含展示软件核心功能的截图（各图片文件不大于1MB，jpg或png格式）、不超过800字的作品文字简介（无格式文本）。
2．软件创意设计文档：参赛团队必须按照提供的模板规范编写设计文档，以WORD文档格式提交。（缺创意文档则作品无效）提交的文档需要描述软件操作步骤及说明。
3.作品源代码：参赛团队需要在大赛网站提交完整源代码，源代码主体必须是原创。
4．软件安装包：
对于Android和Windows Phone开发平台的作品，软件安装包是指可以在移动终端上运行的可安装文件包。

三、参赛条件

1．大赛面向泰山学院全日制在校学生（包含专科、本科）均可报名参赛。
2．竞赛设立应用类组和游戏类组。
3．参赛队伍可以是单人组队，或者自由组队参加，但每个队伍队员最多不超过3人。每队限报1个作品，每人限参加一个团队。每个参赛团队的指导教师不得超过2人。
四、组织方式
（一）本次大赛的主办方为泰山学院教务处、信息科学技术学院承办，由广州中睿信息技术有限公司赞助。
（二）由多位中睿公司内部的研发、产品架构师和泰山学院相关导师组成评委会，从“项目完成度”、“产品创意”、“代码技术能力”三个方面进行综合评价。
（三）参与报名的学生，在作品设计开发期间，可以免费参与企业的指导课程，由企业工程师提供技术支持。
五、奖项设置
大赛按照公平、公正、公开的原则，分别评选一等奖、创意鼓励奖等奖项，颁发获奖证书。
· 金奖1名，奖金5000元
· 一等奖3名，奖金2000元
· 二等奖5名，奖金1000元
· 三等奖20名，奖金500元
· 设创意鼓励奖多名，奖励精美礼品一份
六、时间安排
1. 报名阶段：10月 15  日正式启动报名，报名截止时间为12月 31 日；报名方式：访问，进入到竞赛页面，使用注册账号登入官网、填写完个人信息，可报名参赛。泰山学院各学院学生均可报名参与，不限专业及层次。
2. 11月25日前：参赛者根据要求完成作品创作。
3. 11月30日前：各参赛队须在大赛网站上完成作品的调试、运行和最终的作品提交（创意组可以只提交相关设计方案书）。
4. 12月31日前：公布评审获奖结果。
七、作品提交
各参赛者在大赛规定的日期之前，完成参赛作品所有内容的提交。逾期没有提交作品，视为自动放弃比赛资格。
1．网络提交
在大赛官方网站提交作品简介、软件创意设计文档、软件安装包。
2．已经提交成功的参赛作品不能再修改。
3．作品界面元素可以从网络上采集素材或自行设计，如存在侵犯版权问题即刻作废。
4．参赛作品评审阶段，各参赛团队有义务接受专家评委组通过邮件或电话提出的关于参赛作品的创意设计文档及软件质询。
八、作品版权
1．学校和学生所作的参赛方案或者作品，所有权归参赛者个人或所在学校所有，应允许赞助方进行非商业性质的各种宣传。
九、联系方式
关注微信公众号：学海领航，获取相关信息。
大赛组委会设在泰山学院信息科学技术学院
大赛地点： 泰山学院
大赛联系人：禹朴勇老师 18661302654
李丹老师  6715621